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O 1,5 roku spadła w USA przeciętna długość
życia

Przeciętna oczekiwana długość życia spadła w USA aż o 1,5 roku, głównie z powodu
pandemii COVID-19 – wynika z najnowszych danych amerykańskich Centrów Kontroli
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i Zapobiegania Chorobom (CDC) w Atlancie. To najniższy poziom od prawie 20 lat, jeszcze
kilka miesięcy temu sądzono, że nie będzie aż tak źle.

Według CDC w 2020 r. przeciętna oczekiwana długość życia zmniejszyła się do 77,3 lat, czyli o 1,5
roku w porównaniu do okresu sprzed pandemii. Jeszcze w lutym oceniano, że skróci się ona o nie
więcej niż rok. Najnowsze dane pokazały, że jest znacznie gorzej. Tak szybkiego spadku przeciętnej
długości życia w ciągu jednego zaledwie roku nie notowano od drugiej wojny światowej. W latach
1942-1943 długość życia w USA skróciła się o aż 2,9 lat.

W minionym 2020 r. przeciętna oczekiwana długość życia w Stanach Zjednoczonych skróciła się do
poziomu ,jaki odnotowano w 2003 r. Głównym tego powodem jest wzrost zgonów z powodu choroby
COVID-19 oraz zaburzeń w opiece medycznej wywołanych pandemią.

Dotychczas długość życia w USA, podobnie jak w wielu innych krajach uprzemysłowionych,
zwiększała się każdego roku. Spadek w 2020 r. okazał się tak duży, że cofnął postęp w tym zakresie
o ponad dekadę - zwróciła uwagę Elizabeth Arias z CDC w wypowiedzi dla Reutersa.

Specjaliści CDC oceniają, że COVID-19 jest w 74 proc. odpowiedzialny za skrócenie długości życia
Amerykanów. Choroba ta pogłębiła różnice w tym zakresie miedzy kobietami i mężczyznami.
Amerykanki przeciętnie żyją teraz 5,7 lat dłużej niż Amerykanie, czyli o sześć miesięcy dłużej niż
przed pandemią w 2019 r.
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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Nie było żadnej sprawy o papiernię
Wśród spraw wpływających do Komisji Dyscyplinarnej.
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